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65 
Kokouksen avaaminen 

 

 

Päätösehdotus: Puheenjohtaja pitää alkuhartauden ja avaa kokouksen. 

 

Päätös:     ´ 
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66 
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

 

 

Päätösehdotus: Todetaan kokous laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

 

Päätös:      
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67 
Pöytäkirjantarkastajien ja ääntenlaskijoiden valinta 

 

 

Päätösehdotus: Valitaan pöytäkirjantarkastajat ja ääntenlaskijat. 

 

Päätös:      
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68 
Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 

 

 

Päätösehdotus: Esityslista hyväksytään työjärjestykseksi. 

 

Päätös:      
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69 
Hollolan seurakunnan arkistonmuodostussuunnitelma 
  
   
Asianumero: 287/06.01.03/2025   
 

 
Arkistolaki ei suoraan koske evankelis-luterilaista kirkkoa, mutta kirkkolain 
10. luvun 7. §:n mukaan kirkon viranomaisen arkistotoimen hoitoon, 
tehtäviin, suunnitteluun ja järjestämiseen sovelletaan arkistolakia, jollei 
kirkkolaissa toisin säädetä. Arkistolain tulee kumoamaan uusi arkistointilaki 
(kuluvan vuoden aikana?), jossa on mm. huomioitu sähköinen arkistointi. 
Kirkkohallitus määrää, mitkä kirkon viranomaisen asiakirjat on säilytettävä 
pysyvästi. Kirkkojärjestyksen mukaan arkistotoimen järjestämisestä vastaa 
seurakunnassa kirkkoneuvosto. Operatiivisella tasolla on päätetty, että 
asiakirjat arkistoidaan paperisina vuoden 2009 loppuun ja sähköiseen 
arkistoon vuodesta 2010 alkaen. 
 
Heinäkuussa 2020 valmistui kappalainen Ari Pelkosen laatimana 
kirkkoherran pyytämä arkistoraportti, jossa käydään läpi Hollolan 
seurakunnan sekä sen kappeliseurakuntien arkistotilanne. Raportin 
mukaan osa asiakirja-aineistosta kaipaa järjestämistä ja 
arkistonmuodostussuunnitelma päivittämistä. Asiakirja-aineistojen 
järjestäminen on tällä hetkellä kesken ja arkistonmuodostussuunnitelma, 
joka perustuu kirkkohallituksen uusimpaan malli-
arkistonmuodostussuunnitelmaan 1.12.2025, on nyt kirkkoneuvoston 
hyväksyttävänä. 
 
Kappalainen, arkistovastaava Ari Pelkonen esittelee kokouksessa 
arkistonmuodostussuunnitelman, joka on myös esityslistan liitteenä. 
 
Lapsivaikutusten arviointi 
Kirkkojärjestys 10 luku 4 §: 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
enimmäisenä. 
Asialla ei ole välitöntä vaikutusta lapsiin. 
 
 
Valmistelija: kappalainen Pelkonen Ari 
 
 

Esittelijä Vs. kirkkoherra Alander Satu 
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Päätösehdotus Kirkkoneuvosto hyväksyy Hollolan seurakunnan 
arkistonmuodostussuunnitelman. 
 

Päätös   
 
Liitteet 

Numer
o 

Otsikko 

Liite 1 ARKISTONMUODOSTUSSUUNNITELMA_Hollolan_seurakunt
a_3.5.2026 
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70 
Tilintarkastuskertomus vuodelta 2025 ja vastuuvapaudesta päättäminen 
  
   
Asianumero: 1/02.00.01/2026   
 

 
Kirkkojärjestyksen 6 luvun 5,7 ja 8 pykälässä säädetään seurakunnan 
tilinpäätöksen laadinnasta sekä tilintarkastuksesta ja 
tilintarkastuskertomuksesta. Tilintarkastuskertomus ja tilinpäätös tulee 
saattaa kirkkovaltuuston hyväksyttäväksi kesäkuun loppuun mennessä. 
 
Tilintarkastus on toteutettu Teams-yhteyden avulla maalis-huhtikuussa 
2026. Tilintarkastuskertomus on annettu 27.4.2026. Vastuullinen 
tilintarkastaja on HT-, JHT- tilintarkastaja Helge Vuoti. 
 

 Lausunnot tilinpäätöksen hyväksymisestä ja vastuuvapauden myöntämi-
 sestä tilintarkastuskertomuksesta: 

 
”Esitämme tilinpäätöksen hyväksymistä. Esitämme vastuuvapauden 
myöntämistä tilivelvollisille tarkastamaltamme tilikaudelta. 
   
 
Helsinki 27.4.2026 
   BDO Audiator Oy, 
tilintarkastusyhteisö 
   Helge Vuoti JHT, HT” 
 
Lapsivaikutusten arviointi (KJ 10 luku 4 §): 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. 
 
Päätöksellä ei ole välitöntä vaikutusta lapsiin. 

 
 
 

Esittelijä Talouspäällikkö Hukkanen Paula 
 

Päätösehdotus Kirkkoneuvosto käsittelee tilintarkastuskertomuksen tilikaudelta 2025 ja 
esittää, että kirkkovaltuusto päättää 1, Tilinpäätöksen hyväksymisestä ja 2, 
vastuuvapauden myöntämisestä tilivelvollisille tilikaudelta 1.1.–31.12.2025. 
 

Päätös   
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Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite 2 Hollolan srk Tilintarkastuskertomus 2025 allekirj 
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71 
Talousarvion ja toimintasuunnitelman laadintaohjeet suunnitelmakaudelle 2027–2029 
  
   
Asianumero: 80/02.00.01/2026   
 

 
 
Talousarviossa sekä siihen liittyvässä toiminta- ja taloussuunnitelmassa 
hyväksytään toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet kolmeksi vuodeksi. 
Talousarvio on toiminta- ja taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi. 
Talousarviovuosi (tilikausi) on kalenterivuosi. Talousarvio sekä toiminta- ja 
taloussuunnitelma on laadittava siten, että edellytykset tehtävien 
hoitamiseen turvataan.  
 
Talousarviossa ja toiminta- ja taloussuunnitelmassa hyväksytään 
toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet. Talousarvio ja toiminta- ja 
taloussuunnitelma on laadittava siten, että edellytykset tehtävien 
hoitamiseen turvataan. 
 
Tulojen ja menojen on oltava tasapainossa kolmen vuoden 
suunnittelukauden tai perustellusta syystä tätä pidemmän, kuitenkin 
enintään viiden vuoden ajanjakson aikana. Talousarvion hyväksymisen 
yhteydessä on päätettävä toimenpiteistä, joilla taseen osoittama alijäämä 
katetaan ottaen huomioon myös talousarvion laatimisvuonna kertyväksi 
arvioitu yli- tai alijäämä. (KJ 6:2) 
 
Seurakuntatalouden taloutta on hoidettava hyväksytyn talousarvion 
mukaan. Talousarvio sitoo hallintoelimiä ja henkilöstöä. Se on samalla 
näiden ohjauksen ja valvonnan väline. Sitovuus tarkoittaa, että varoja ei 
saa käyttää muihin kuin talousarviossa osoitettuihin tarkoituksiin eikä 
enempää kuin niihin on osoitettu. Talousarvion sitovuus koskee myös 
toiminnallisia tavoitteita ja tuloarvioita. 
 
 
Yleinen taloustilanne 
 
Valtionvarainministeriön kevätkatsauksessa (30.4.2026) ennustetaan 
talouden kasvavan 0,6 prosenttia vuonna 2026 ja kasvavan maltillisesti 
myös vuoden 2027 aikana (1,7 %) sekä vuoden 2028 (1,7 %) aikana. 
Työtömyysaste laskee maltillisesti verrattuna vuoden 2026 tasoon (9,8 %), 
ollen 9,4 % (2027) ja 9,0 % (2028). 

 
Inflaatio oli 0,3 prosenttia vuonna 2025 ja vuosien 2026-2028 osalta taso 
on ennusteen mukaan välillä 2,0-1,4 prosenttia. 
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Seurakunnan taloudellinen tilanne  
 
Hollolan seurakunnan tilinpäätös 2025 muodostui 222 996 euroa 
ylijäämäiseksi. Seurakunnan tilinpäätöksen käänsi ylijäämäiseksi 
tilikaudella toteutetut tonttikaupat Padasjoen Mustanlahdenkärjessä. Ilman 
tonttikauppjojen tuomaa myyntituloa, seurakunnan tilinpäätös olisi painunut 
alijäämäiseksi. 
 
Vuonna 2024 koko kirkon tasolla kirkollisverotuotto kasvoi 0,5 prosenttia. 
Hollolan seurakunnalle kirkollisverotuloja tilitettiin 7,2 miljoonaa euroa, 
mikä on 0,8 prosenttia enemmän kuin vuonna 2024. 
 
Seurakunnan toimintatuottoja kertyi 2,2 miljoonaa euroa, joka on 20 
prosenttia enemmän kuin vuotta aiemmin. Toimintatuottojen nousun syynä 
on kiinteän omaisuuden myynnistä saadut tulokseen kirjatut myyntituotot. 
Toimintakulut kasvoivat erityisesti työehtosopimuksen mukaisten 
palkankorotusten sekä palveluiden ostojen kasvun seurauksena. 
Toimintakuluja kirjattiin 8,7 miljoonaa euroa eli nousua vuoteen 2024 
verrattuna oli 7,7 prosenttia.  

 
FCG on tehnyt seurakunnille verotuloennusteen (10 2025), jonka mukaan 
Hollolan seurakunnan kirkollisverotulot kasvaisivat 1,7-3,5 % prosenttia 
vuodessa aikajaksolla 2027-2029. Ennusteessa arvioidaan, että vuoden 
2026 kirkollisverotulo olisi 4,8 % suurempi kuin vuonna 2025. Vuoden 2025 
verotulot nousivat 0,8 %, kun FCG:n arvio oli viime vuodellekin jopa 3,8 % 
nousu. Näin ollen FCG:n verotuloennusteeseen on suhtauduttava maltilla. 
 
Talousarvioon 2026 on ennakoitu kirkollisverotulojen olevan 7,3 miljoonaa 
euroa (FCG ennuste 7,7 miljoonaa euroa) ja huhtikuun 2026 verotilityksen 
ollessa tiedossa, kirkollisverotulot ovat toteutuneet 0,5 % suurempina, kuin 
aiempana vuonna. Vielä on liian varhaista ennustaa tarkasti 
kirkollisverotulojen loppusummaa, mutta todennäköisemmältä vaikuttaa se, 
että verotilitysten loppusumma on lähellä talousarvioon ennakoitua 
summaa, kuin FCG:n ennustetta. Vuoden 2027 kirkollisverotuloksi 
raamibudjetissa arvioidaan 7,3 miljoonaa euroa pohjautuen yleiseen 
talouskehitysennusteeseen sekä seurakunnan aiempien vuosien 
kirkollisverotilityksiin. 
 
Evankelis-luterilaisen kirkon sopimusalalla on sovittu uusista virka- ja 
työehtosopimuksista vuosille 2025-2028. Yleispalkkauksessa olevien 
palkkaratkaisut ovat seuraavat: 
- 1.3.2026 peruspalkkaan korotus 2,4 %, kokemuslisätaulukko 2,9 %  
- 1.6.2026 paikallinen järjestelyerä 0,5 % peruspalkkojen tarkistuksiin 
- 1.2.2027 peruspalkkaan korotus 2,2 %, kokemuslisätaulukko 2,2 % 
- 1.1.2028 suorituslisiin 0,22 % lisäerä 
 
Palkkabudjetissa varaudutaan 3 % palkankorotustasoon. 
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Henkilöstön koulutussuunnitelma vahvistetaan vuosittain. Seurakunta 
pyrkii tulevaisuudessa luomaan työntekijöillensä kullekin oman oppi-
mispolun, joka palvelee työntekijöiden kehittymistä ja siten myös seu-
rakunnan toimintaa. Talousarvioon varataan vuodelle 2027 kou-
lutusmenoihin 57 000 euroa vuodessa. 
 
Talousarvion laadinnan erityispiirteet vuodelle 2027 
 
Seurakunnan strategia tullaan päivittämään kevätkaudella 2027. 
Kirkkoneuvosto on vahvistanut vuoden 2027 painopisteeksi ” Edistämme 
rakkauden sanoja ja tekoja kaikin toimin seurakunnassamme. 
”. Työalojen toimintasuunnitelmien tulee noudattaa valittua painopistettä. 
 
Toimintasuunnitelmien muodostamisessa olennaisena osana on käydä 
vuoropuhelua seurakunnan eri osa-alueiden ja yhteisten työalojen 
budjettivastuullisten kanssa. Jokaisen työalan budjettivastuullinen 
keskustelee kevään 2026 aikana seurakunnan osa-alueiden kappalaisten 
kanssa alueen erityistoiveista yhteisen työalan budjettiesitystä varten. 
Lisäksi kappeleissa osallistetaan johtokunnat budjettivalmisteluun. 
 
Seurakunnan taloutta tulevina vuosina haastaa isot toimintakulut 
suhteessa tulokehitykseen. Aienpien vuosien tulokset ovat jääneet 
ylijäämäisiksi pääosin kertaluontoisten erien johdosta. Kirkkohallituksen 
joulukuussa 2025 antama pysyvien vastaavien ja poistoaikojen suositus 
edellyttää seurakuntaa tarkastelemaan poistoaikoja tiiviimmäksi vuodesta 
2026 aiheuttaen erityisesti vuodelle 2026 ja 2027 normaalia korkeammat 
poistot. 
 
Talousarviossa tulee tavoitella nollatulosta ja laskennallisesti se tarkoittaa 
toimintakulujen suunnittelemista maksimissaan 95 % tasoon vuoden 2026 
talousarviomäärärahoista (eli vähintään - 5% vähentämistä sellaisista 
toimintakuluista (verrattuna talousarvioon 2026), joiden osalta seurakunta 
voi käyttää harkintaa). Henkilöstökuluja sopeutetaan siten, että 
henkilöstökulut ovat maksimissaan talousarvion 2026 tasolla (4,73 milj. €). 
Henkilöstökulujen sopeuttaminen tehdään ensisijaisesti määräaikaisesta 
työvoimasta, mutta mahdollisia vapautuvia tehtäviä tarkastellaan 
tarvittaessa.  
 

 Talousarvio 2027 kehykseksi esitetään seuraavaa: 
 

  
TUOTOT JA TULOT: 
 
- Toimintatuotot arvioidaan varovaisuuden periaatteella ja niissä las-

kennallisena lukuna käytetään vuoden 2025 toteumaa vähennettynä 
kertaluontoisilla tuloilla. 

 
- Kirkollisverotuloksi vuodelle 2027 arvioidaan 7,3 miljoonaa euroa ja 

vuonna 2028 7,4 miljoonaa euroa. 
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- Kertaluontoisia varmoja tuottoja omaisuuden myynnistä ei ole tiedossa 
talousarviota suunniteltaessa, puunmyyntituotot arvioidaan 
seurakunnan metsänhoitosuunnitelman mukaisina. 

 
- Sijoitustuottojen arvioinnissa käytetään varovaisuuden periaatetta. 
 
KULUT: 
 
- Vuoden 2027 henkilöstömenoihin varataan maksimissaan vuoden 

2026 talousarviossa varattu summa. Palkankorotuksiin varaudutaan 3 
% tasoon, tehdyn palkkaratkaisun mukaisesti. Säästöt haetaan 
vapauvista tehtävistä sekä määräaikaisen työvoiman käytöstä. 

 
 

- Toimintakulujen määrittäminen, pois lukien palkkamenot: 
 

o Määrärahaesityksien raamina on vähintään -5 % 
toimintakulujen vähentäminen sellaisista toimintakuluista, jotka 
ovat seurakunnan päätettävissä. 
▪ Sopimukset (ict-palvelut, sähkö yms.) tms. joihin 

seurakunta on sitoutunut pidemmällä aikavälillä, 
suunnitellaan arvioidun toteuman mukaisena. 

▪ Sellaisten määrärahojen (esimerkiksi lähetystyö) 
suunnittelu toteutetaan voimassa olevien sopimusten 
mukaan, niiltä osin, kuin niihin on sitouduttu.   

▪ Henkilöstön kouluttamiseen ja osaamisen kehittämiseen 
varataan vuoden 2026 talousarvion mukainen 
määräraha vähennettynä -5 % (57 000€). 

▪ Seurakunnan testamenttirahastoja hyödynnetään niiden 
sääntöjen puitteissa mahdollisimman täysimääräisesti. 
 

 
o Huomioitavaa budjetoijille, että talousarvioesitystä laatiessa 

merkittävää on huomioida kunkin alueen sitovuustaso eli 
esimerkiksi kiinteistötoimen osalta sitovuustason muodostaa 
kaikki kustannuspaikat yhteensä, jolloin vähennystarve on 
kokonaissummasta – 5 %. Samoin kappeliseurakunnan 
kaikkien kustannuspaikkojen (poislukien testamentit) 
yhteenlaskettu määrä on sitovuustaso, jolla talousarviota 
seurataan ja kustannuspaikkojen toimintakatteiden 
yhteenlaskettu määrä tulee olla – 5%.  

 
- Testamentit suunnitellaan niille vahvistetun käyttösuunnitelman 

mukaisesti. Talousarviosuunnittelusta vastuussa on kunkin 
kustannnuspaikan budjettivastuullinen. Testamenttien kustannuspaikan 
toimintakatteeksi muodostuu 0 euroa. 
 

- Vuosien 2027–2029 investointitarve arvioidaan vahvistetun kiin-
teistöstrategian ja seurakunnan taloudellisen kantokyvyn mukaan. 
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- Vuosien 2028 ja 2029 taloussuunnitelmat tehdään vuoden 2027 rahan 
arvossa ja inflaatiota ei huomioida. 

 
- Suunnitelmassa käytetään 1,70 veroprosenttia ja Kirkkohallituksen 

arviota valtionrahoituksen määrästä. 
 

 
 YLEISTÄ: 
 

- Talousarvio- ja toimintasuunnitelma valmistellaan yhteistyössä 
budjettivastuullisten kanssa siten, että kunkin kustannuspaikan 
ostolaskun hyväksyjäroolissa oleva vastaa kyseisen kustannuspaikan 
osalta talousarvion ja toimintasuunnitelman laatimisesta. 
 

- Talouspäällikkö on antanut talousarvion laatimiseen liittyen tarkemman 
aikataulun ja toimintaohjeet asiaa valmisteleville huhtikuun 2026 lopulla 
ja ohjeistus tarkentuu kehysraamilla heti kirkkoneuvoston 12.5.2026 
käsittelyn jälkeen. 

 
- Hallinnossa talousarviota- ja toimintasuunnitelmaa 2027 sekä talous- ja 

toimintasuunnitelmia vuosille 2028-2029 käsitellään seuraavasti: 
o Kappeliseurakunnissa ja kantaseurakunnissa johtokunnat 

hyväksyvät alkusyksystä oman toimintasuunnitelman ja 
talousarvioesityksen siten, että kappainen saa palautettua 
esityksen 18.9.2026 mennessä. 

o 27.10.2026 kirkkoneuvosto käsittelee ja hyväksyy talousarvion 
2027 ulkoiset määrärahat ja niihin liittyvät toimintasuunnitelmat. 

o 24.11.2026 kirkkoneuvosto käsittee valmiin talousarvion ja 
toimintasuunnitelman 2027 sekä talous ja toimintasuunnitelmat 
2028-2029 (sisältää myös sisäiset erät) 

o 8.12.2026 kirkkovaltuusto hyväksyy asiakirjan. 
 
Lapsivaikutusten arviointi (KJ 10 luku 4 §) 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. 
 
Päätöksellä ei ole välitöntä vaikutusta lapsiin. 
 
 

Esittelijä   
 

Päätösehdotus Kirkkoneuvosto hyväksyy talousarvion ja toimintasuunnitelman 
laadintaohjeet suunnitelmakaudelle 2027–2029. 
 

Päätös   
 
Oheismateriaali 

Otsikko 
1_Ohje talousarvion laadintaan 2027 
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Otsikko 
3_Ta 2027 budjettivastuulliset kustannuspaikoittain 
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Hollolan kantaseurakunnan 
johtokunta 

§ 18 16.04.2026 
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Talousarvion 2027 valmistelua, Hollolan kantaseurakunnan testamentit 
  
  
Asianumero: 112/00.02.04/2026  
 

Hollolan kantaseurakunnan johtokunta 16.4.2026, § 18 
 
Vuoden 2027 toiminnan suunnittelun ja talousarvion valmistelun aikataulun 
vuoksi johtokunnan on tarpeellista päättää Sipilän, Pelkosen ja Rautiaisen 
testamenttivarojen käytöstä jo nyt. Varoja on käytettävissä seuraavasti: 
Sipilän testamenttirahasto: 12.000 € 
Pelkosen testamenttirahasto: 12.000 €, josta vähennetään hallinnointikulut 
Rautiaisen testamenttirahasto: 5000 € 
 
Vuonna 2027 seurakunta järjestää Raamattupäivät lauantaina 20.3. ja 
16.10. Raamattupäivillä käydään läpi koko Raamattu 
vierailijaluennoitsijoiden toimesta. Tapahtuman kuluihin 
(luennoitsijapalkkiot, matkakulut, päivärahat, mainonta yms) on syytä 
varata yhteensä 9000 €. 
 
 

Esittelijä Hollolan kappalainen Pelkonen Ari 
 

Päätösehdotus Johtokunta esittää kirkkoneuvoston hyväksyttäväksi: 
 Sipilän testamenttirahasto: 9000 € Raamattupäivien kuluihin ja 3000 € 

nuorisotyölle; Pelkosen testamenttirahasto: 11.000 € yhteisten 
syntymäpäivien kuluihin (4 kpl) eli 2750 € / yhdet syntymäpäivät; 
Rautiaisen testamenttirahasto: 5000 € diakoniatyölle. 
 

Päätös Esityksen mukainen. 
  
 

Kirkkoneuvosto 12.5.2026 
 
Hollolan kantaseurakunnan johtokunta on kokouksessaan 16.4.2026 § 18 
käsitellyt sen päätettävänä olevien testamenttirahastojen käyttötarkoitukset 
talousarviota 2027 varten. Kyseinen päätös huomioidaan 
talousarviovalmistelussa. 
 
Lapsivaikutusten arviointi (KJ 10 luku 4 §): 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
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Hollolan kantaseurakunnan 
johtokunta 

§ 18 16.04.2026 
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Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. 
 
Päätöksellä on positiivista vaikutusta lapsiin ja nuoriin, sillä Sipilän 
rahastosta osa kohdennetaan nuorisotyölle ja Rautiaisen rahastosta 
diakoniatyölle. 
 
 
 

Esittelijä Talouspäällikkö Hukkanen Paula 
 

Päätösehdotus Kirkkoneuvosto hyväksyy Hollolan kantaseurakunnan johtokunnan 
esityksen testamenttirahastojen (Sipilä, Pelkonen, Rautiainen) 
käyttökohteista talousarvioon 2027. 
 

Päätös   
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Kärkölän kappeliseurakunnan 
johtokunta 

§ 26 23.04.2026 

Kirkkoneuvosto  12.05.2026 
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Heikkilän testamenttirahaston varojen käyttö Kärkölän hautausmaalla 
  
  
Asianumero: 128/02.05.02/2026  
 

Kärkölän kappeliseurakunnan johtokunta 23.4.2026, § 26 
 
Heikkilän testamenttirahaston käytöstä päättää Kärkölän kappelin 
johtokunta. Rahaston sääntöjen mukaan ”Vilho Heikkilän sukuhaudan 
hoidon lisäksi, rahaston pääomasta voidaan vuosittain käyttää 5 % Kärkölä 
hautausmaan kunnostukseen. 
 
Kärkölän hautausmaalla sijaitsee kuvanveistäjä Gunnar Finnen hauta. 
Finne on suunnitellut esimerkiksi Esplanadin puistossa sijaitsevan Sakari 
Topeliuksen muistomerkin Taru ja Totuus, mutta myös Kärkölän 
hautausmaalla sijaitsevan valkoisten muistokiven ja Hollolan 
sankarihautausmaan muistomerkin.  
  
Finnen haudalle ei ole merkittynä haudan haltijaa, mutta 
kulttuurihistoriallisesti arvokkaana muistomerkkinä on hyvä huolehtia siitä, 
ettei tämä voimakkaasti kallistunut muistomerkki kaadu. Kaatuessaan 
muistomerkki hyvin todennäköisesti halkeaisi, jolloin korjaus olisi 
huomattavasti vaikeampaa ja jopa mahdotonta. 
 
Muistomerkin suuren koon vuoksi seurakunnalla ei ole resursseja tehdä 
suoristusta omana työnä vaan työ olisi hyvä toteuttaa ammattilaisten 
toimesta. Haudan kunnostuksesta on pyydetty tarjous kolmelta eri 
yrittäjältä mutta kilpailutus on vielä kesken johtokunnan huhtikuisen 
kokouksen esityslistaa laatiessa. Kunnostustyö olisi tarkoitus toteuttaa 
vuonna 2026 Heikkilän testamenttirahaston varoilla, kuitenkin siten, ettei 
työn hinta ylitä rahaston vuosittaista summaa. 
 
 

Esittelijä Kärkölän kappeliseurakunnan kappalainen Maakorpi Heikki 
 

Päätösehdotus Kärkölän kappeliseurakunnan johtokunta esittää kirkkoneuvostolle, että 
Heikkilän testamenttirahaston varoista kustannenetaan 
kulttuurihistoriallisesti arvokkaan Finnean haudan muistomerkin oikaisun ja 
huoltamisen. Enintään kuitenkin 5 % rahaston pääomasta (n. 3500 €) 
 

Päätös  Kärkölän kappeliseurakunnan johtokunta päätti esittää kirkkoneuvostolle, 
että Heikkilän testamenttirahaston varoista kustannenetaan 
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Kärkölän kappeliseurakunnan 
johtokunta 

§ 26 23.04.2026 

Kirkkoneuvosto  12.05.2026 
 

 

kulttuurihistoriallisesti arvokkaan Finnean haudan muistomerkin oikaisun ja 
huoltamisen. Enintään kuitenkin 5 % rahaston pääomasta (n. 3500 €) 

 
 
 Kirkkoneuvosto 12.5.2026 

 
Kärkölän kappeliseurakunnan johtokunta on 23.4.26 § 26 käsitellyt asiaa ja 
päätynyt esittämään Heikkilän testamenttirahaston varoista muistomerkin 
oikaisua ja huoltamista. 
 
Lapsivaikutusten arviointi (KJ 10 luku 4 §): 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. 
 
Päätöksellä ei ole välitöntä vaikutusta lapsiin. 
 
 

Esittelijä Talouspäällikkö Hukkanen Paula 
 

Päätösehdotus Kirkkoneuvosto päättää, että Heikkilän testamenttirahaston varoista 
kustannenetaan kulttuurihistoriallisesti arvokkaan Finnean haudan 
muistomerkin oikaisun ja huoltamisen. Enintään kuitenkin 5 % rahaston 
pääomasta (n. 3500 €) 
 

Päätös   
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Kokouspalkkiosäännön (1.1.2026-) täydennys 
  
   
Asianumero: 133/00.01.02/2026   
 

 
Hollolan seurakunnan kokouspalkkiosääntö hyväksyttiin kirkkovaltuustossa 
9.12.2025. Tuolloin kokouksista maksettu kokouspalkkio nousi 14 % ja 
pöytäkirjantarkastajan palkkio poistui. Lisäksi ohjetta täsmennettiin muun 
muassa ansionmenetyskorvauksen tai lastenhoitokorvauksen osalta. 
 
Seurakunnassa oli jo aiemmin käytössä vuosipalkkiot kirkkoneuvoston 
varapuheenjohtajalle sekä kirkkovaltuuston puheenjohtajalle ja sen 
varapuheenjohtajalle. Niihin ei tehty muutosta syksyn 2025 päivityksessä. 
Kuitenkin palkkiot ovat jääneet inhimillisen erehdyksen vuoksi kokonaan 
pois hyväksytystä kokouspalkkiosäännöstä. Näin ollen 1.1.2026 voimaan 
tullutta kokouspalkkiosääntöä tulee täydentää. 
 
Lapsivaikutusten arviointi (KJ 10 luku 4 §): 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. 
 
Päätöksellä ei ole välitöntä vaikutusta lapsiin. 
 
 

Esittelijä Talouspäällikkö Hukkanen Paula 
 

Päätösehdotus Kirkkoneuvosto päättää esittää kirkkovaltuustolle, että 
kokouspalkkiosääntöä 1.1.2026- täydennetään siten, että sen liitteeseen 
(Luottamushenkilöiden palkkiot 1.1.2026 alkaen) lisätään vuosipalkkiot 
kirkkoneuvoston varapuheenjohtajalle (750€), kirkkovaltuuston 
puheenjohtajalle (350€) ja kirkkovaltuuston varapuheenjohtajalle (250€). 
 

Päätös   
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite 3 Hollolan seurakunta kokouspalkkiosääntö 2026-2029 

täydennetty 
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Metsästysvuokrasopimuksen uusiminen Kutajoenniemen Metsästysseura ry:n kanssa 
  
   
Asianumero: 127/03.02.01/2026   
 

 
KL 3. luku 10§: Kirkkoneuvoston tehtävät 
 
Kirkkoneuvosto, jollei toisin säädetä tai määrätä: 
 
1 ) johtaa yleisesti seurakunnan toimintaa; 
 
2 ) valvoo seurakunnan etua, edustaa seurakuntaa ja käyttää sen 
puhevaltaa tuomioistuimissa ja muissa viranomaisissa; 
 
3) johtaa seurakunnan hallintoa ja viestintää sekä seurakunnan talouden ja 
omaisuuden hoitoa; 
 
4) tekee seurakunnan puolesta sopimukset ja muut oikeustoimet. 
 
Hollolan seurakunnalla on Hollolan kirkonseudun alueella 
metsästysvuokrasopimus Kutajoenniemen Metsästysseura ry:n kanssa. 
Nykyinen metsästysvuokrasopimus päättyy 1.8.2026. Kutajoenniemen 
Metsastysseura ry anoo vuokrasopimuksen uusimista entisin ehdoin. 
Luonnos uudesta metsästysvuokrasopimuksesta on tämän esityksen 
liitteenä. 
 
Lapsivaikutusten arviointi (KJ 10 luku 4 §): 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. 
Päätöksellä ei ole vaikutusta lapsiin tai nuoriin. 
 

Esittelijä Kiinteistöpäällikkö Kokko Keijo 
 

Päätösehdotus Hollolan seurakunnan kirkkoneuvosto päättää uusia 
metsästysvuokrasopimukseen Kutajoenniemen Metsästysseura ry:n 
kanssa ajalle 1.8.2026 - 31.7.2031 entisin ehdoin ja metsästysaluein ja 
hyväksyy liitteenä olevan uuden metsästysvuokrasopimuksen. 
Metsästysoikeus luovutetaan muuta vastiketta vastaan, joka sopimusten 
mukaisesti on hirvieläinriistan osalta keittolihojen toimittaminen Parinpellon 
leirikeskukseen. Keittolihat käytetään Parinpellon leirikeskuksessa 
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diakoniatyön järjestämien leirien lounastarjoiluihin. Kirkkoneuvosto 
valtuuttaa kiinteistöpäällikön allekirjoittamaan vuokrasopimuksen. 
 

Päätös   
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite 4 Metästysvuokrasopimus Kutajoenniemen Metsästysseura ry 
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Maanvuokrasopimus 
  
   
Asianumero: 138/03.02.01/2026   
 

 
KL 3. luku 10§: Kirkkoneuvoston tehtävät 
Kirkkoneuvosto, jollei toisin säädetä tai määrätä: 
 
1) johtaa yleisesti seurakunnan toimintaa; 
 
2) valvoo seurakunnan etua, edustaa seurakuntaa ja käyttää sen 

puhevaltaa tuomioistuimissa ja muissa viranomaisissa; 
 
3) johtaa seurakunnan hallintoa ja viestintää sekä seurakunnan talouden 

ja omaisuuden hoitoa; 
 
4) tekee seurakunnan puolesta sopimukset ja muut oikeustoimet. 
 
Juha-Pekka Rantala on vuokrannut Hollolan seurakunnan Kuhmoisten 
alueen peltoja. Pellot ovat kolmessa osassa ja niiden yhteenlaskettu pinta-
ala on noin 1,43 ha. Nykyinen vuokrasopimus on päättynyt 29.3.2026. 
 
Juha-Pekka Rantala esittää uuden vuokrasopimuksen solmimista. 
Vuokrasopimusluonnos ja karttaote vuokrattavista alueista on esityksen 
liitteenä. 
 
Lapsivaikutusten arviointi (KJ 10 luku 4 §): 
Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. 
 
Päätöksellä ei ole vaikutusta lapsiin tai nuoriin. 
 
 

 
Esittelijä Kiinteistöpäällikkö Kokko Keijo 

 
Päätösehdotus Hollolan seurakunnan kirkkoneuvosto hyväksyy liitteenä olevan 

vuokrasopimuksen ajalle 1.6.2026 - 31.5.2031. Kirkkoneuvosto valtuuttaa 
kiinteistöpäällikön allekirjoittamaan vuokrasopimuksen. 
 

Päätös   
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Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite 5 Karttaote Kuhmoisten peltojen vuokraukseen 
Liite 6 Maanvuokrasopimus Juha-Pekka Rantala 2026 
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Muut asiat  
  
 

  Mahdolliset muut asiat. 
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Aloiteasiat  
 

 

 Mahdolliset aloiteasiat.   
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Ilmoitusasiat  
  
 

a)  
Kirkkoherran päätökset annetaan tiedoksi kirkkoneuvostolle:  
 
§ 35/2026 Osallistuminen Kirkon alat ry:n edustajiston sääntömääräiseen kevätkokoukseen 
§ 36/2026 Työvapaa 
§ 37/2026 Hoitovapaan myöntäminen 
 
b)  
Talouspäällikön päätökset annetaan tiedoksi kirkkoneuvostolle: 
 
§ 31/2026 Tehtävänkuvauksen päivitykseen perustuva palkan tarkistaminen 
§ 32/2026 Määräaikaisen työntekijän työsuorituksen arviointi 
§ 33/2026 Pankkitilin lopetus 
§ 34/2026 Tehtävänkuvauksen päivitykseen perustuva palkan tarkistaminen 
§ 35/2026 Bussikilpailutus ajalle 1.6.-30.9.2026 
 
c)  
Kiinteistöpäällikön päätökset annetaan tiedoksi kirkkoneuvostolle: 
 
§ 13/2026 Palkallinen työvapaa 
§ 14/2026 Hollolan kunnantuvan paikoitusalueen tilapäinen käyttölupa 
§ 15/2026 Kausityöntekijöiden valinta hautaus- ja kiinteistötoimeen 
 

 
Kirkkoneuvosto:  
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Kokouksen päättäminen ja muutoksenhakuoikeudesta ilmoittaminen  
  

 

  Puheenjohtaja päättää kokouksen ja toteaa, että tiedot 
  muutoksenhakuoikeudesta liitetään pöytäkirjaan. 


